exaudi orationem meam. & clamor meus us ad te
ue nat.

Ne auer tas faciem tu
am ame in qua cumq; die tri bulor inclina ad me
aurem tu am. **I**n qua cumq; die in uocauero te
uelo citer exaudi me.

Quia defecce runt sicut fu mus dies me
& ossa mea sicut infuso rivo confixa sunt.
Percussus sum sicut se num & aruit cor meum
quia obli tus sum man ducare panem meum. **T**u exsurges

domine misere beris syon
qui uenit tem
pus mi serendi e us. Passio domini nostri ihu xpi

132
133

In illo tempore: Appropinquabat dies **Scđo.** **Lucas.**
festum azymorum: qui dicitur pascha. Et querebant
principes sacerdotum et scribentes: quoniam interficerent. Li-
mebant enim plebem. Intuitus autem satanas in iudea quod
cognominabatur scariotus. unum de duodecimi. Et abiit
et locutus est cum principibus sacerdotum et magistratibus.
quae admodum traduceret eos. Et gaui si sunt. et paci
sunt pecuniam illi dare. Et spopondit. Et querebat
oportunitatem. ut tradet illis sine turbis. Venit
autem dies azymorum. in qua necesse erat occidi pascha.
Et misit petrum et iohannem dicentes. Euntes
parate nobis pascha. ut manducemus. At illi dixerunt.
ubi uis parentum? Et dixi adeos. Ecce introeuntibus uobis
in clivitate. occurret uobis homo amphoram aquae portans.
Sequimini eum in domum in qua intrat. et dicetis
patrem familias domum. Dicite tamen magister. ubi est diuisorium
meum. ubi pascha cum discipulis meis manducemus. Et
ipse uobis ostendet cenaculum magnum stratum: et illic
parate. Euntes autem inuenient sicut dixi illis: et para-
uerit pascha. Et cum facta esset hora discubuit. et duode-
cim cum eo. Et ait illis. Desiderio desiderauit hoc

xxvii

pascha manducare uobcum. anteq^m patiar. Vico
st antepatita enī uob. qā ex hoc n̄ manducabo illud. donec im
hic: grās egit et dicit: dicit pleat^m in regno dī. Et accep^m pane. grās egit &
vice et dūmūdū te mi^m vos. dī. fregit. & dedit eis dicēns. Hoc ē corp^m meū qd pro
to enī uob: qā nō uib^m de ge^m uobis tēletur: hoc facite in meā cōmemorationē.
nerzacte vīs^m hui^m doner^m uimilit^m & calicē. p^t quā cenauit dicēns. Hic est
mar regnū dei. calix nouū testam̄tū in sanguine meo. q̄ p uobi
fundet^m. Verū tam. ecce man^m tradentis me. me
cū ē ih̄m̄sa. Et qdē fili^m homini^m scđm qd diffi
nitū ē uadit. verū tam ue illi homini p quē ta
det^m. Et ipsi cepunt querere int̄ se. q̄s eēt exercis
q̄ hoc factur^m eēt. Facta ē autē & cōtentio int̄ eos.
quis eoz uidere^m eēt maior. Dix autē eis. Reges
gentiū dñantur eoz. & q̄ potestate habent super
eos. benefici uocant^m. Vos autē n̄ sic. Si q̄ maior
ē in uob. fiat sic iūnior. Et q̄ pcessor ē. sic mi
nistrator. Nā q̄s maior ē q̄ recūbit. an q̄minist^m.
Non ne q̄ recumbit. Ego autē in medio urm su.
sic q̄ ministrat. Vos autē estis. q̄ pmansistis metū
in tēptationib^m meis. Et ego dispono uob sicut
disposuit m̄ pat̄ m̄s regnū. ut edatis & bibatis
sup m̄sam meā in regnō meō. Et sedeat^m super
thronos iūdicantes. duo decū trib^m iſt. At autē

per
R
 dñs. S̄ymon s̄ymon. ecce sathanas ex petiuit uos
 ut cribraret sic triticiū. Et go autē rogāui pte. ut
 n̄ deficiat fides tua. & tu aliq̄ndo c̄uers. c̄firma
 fr̄es tuos. Q̄ dix̄ ei. Dñe. tecū parat' sū. & incar-
 cerē. & in morte h̄re. Et ille dix̄. Dico t̄ petre.
 n̄ cantabit hodie gall' donec t̄ abneges nōsse me.
 Et dix̄ eis. Q̄ndo misi uos sine sacculo & sine peta.
 & calciamentis. nūm̄qđ aliquid defuit uob. At illi
 dixerit. Nichil. Dix̄ ḡ eis. Si n̄ q̄ habet sacculu.
 tollat similit̄ & p̄terā. Et q̄ n̄ habet. uendat tuni-
 cā suā. & emat glādiū. Dico. enī uob. quō adhuc
 hoc qđ sc̄ptū ē oportet impleri in me. & cū iniusti
 deputat̄ ē. Et enī ea quę sunt de me. fine habent.
 At illi dixerit. Dñe. ecce duo glādii hic. At ille dixit
 eis. Sat ē. Et egress⁹ ibat secūdū c̄suetudinē in mon-
 te olym̄pū. Secuti sunt autē illū & discip̄li. Et cū
 puenissent ad locū. dix̄ illis. Orate. ne intregis in
 tēptationē. Et ipse auul⁹ ē ab eis. q̄ntū iact⁹ ēst
 lāpidis. Et positis genib⁹ orabat dicēns. Pat̄ si uis
 transfer̄ calicē istū ā mē. Verūtam̄ n̄ m̄ea uolun-
 tas. si tua fiat. Apparuit autē illi angls⁹ de celo.
 c̄fortans̄ eū. Et fact⁹ in agonia. plurius orabat.
 Et fact⁹ ē sudor ei⁹. sic gutte sanguinis decurrēti⁹

in trām. Et cū surrexisse ab oratione. & uenisse
ad discipulos suos. inuenit eos dormientes p̄ trā
ticia. Et ait illis. Quid dormitis. Sūrgite orate.
ne intretis in tēptationē. Adhuc eo loq̄ntur. ecce
t̄ba & q̄ uocabat̄ iudas un⁹ de duodecī. antece-
dēbat̄ eos. Et app̄pinquit ihu. ut oscularēt̄ eū.
Ihc autē dix̄ illi. Iuda. osculo filiū hominīs trādi.
Videntes autē hi q̄ circa ipsū erant qđ futurum
erat. dixerūt̄ ei. Dñe. si p̄cutim⁹ in glādio. Et p̄cut-
sit un⁹ ex illis seruū p̄ncipis sacerdotū. & amputauit
auricula ei⁹ dext̄rā. Respondens autē ihc ait. Si
nīte usq; huc. Et cū tetigisse auricula ei⁹. sanauit
eū. Dix̄ autē ihc ad eos q̄ uenerant ad se p̄ncipe
sacerdotū. & magistrat̄ templi & seniorēs. Quasi ad
latronē existis cū gladius & fustib⁹ cōphendē me.
cū cottidie uobcum fuerī in tēplo. n̄ extēndisti
man⁹ in mē. Si hec ē hora utrā. & potestas tenebrar̄.
Cōphendentes autē ihm. duxerūt̄ ad domū p̄nci-
pis sacerdotū. Petrus u. sequebat̄ eū à longe. acen-
so autē igne in medio atrio. & circūsedentib⁹ illi⁹.
erat petrus in medio eō. Quē cū uidisset ancil-
la quedā sedentē ad lumen. & eū fuisse intuita.
dix̄. Et hic cū illō erat. At ille negauit eū dicas.

¶ ^Aulier. nō noui illū. Et ^m pottus pusilliū. alio uidens illū
dixit. Et tu de illis es. Petrus uero ait. O homo non sum.
Et interuallo facto quod hore unio. alio quodā affirmabat
dicens. Verē. & hic cū illō erat. Hā & galileus est.
Et ait petrus. Hoc homo. nescio quod dicis. Et continuo ad
huc illo loquente. cantauit gallus. Et conuersus dominus
respectus petrus. Et recordatur est petrus uerbi domini
quod dixerat. primo quod gallus cantet. tu me non negabis.
Et egressus foras petrus. flueuit amarē. Et uiri quod tenetur
bant illū. illudēbant ei dicentes. Et uelauerunt
eū. & percutiebant faciem eius. & interrogauerunt eū dicentes.
Proptera. Qui sed ē quod te percussit. Et alia multa
blasphemantes. dicebant in eū. Et ut factus ē dies.
cuenerunt seniores plebis & principes sacerdotum & sc̄be.
& duxerunt illū in ciliū suū dicente. Si tu es xpriste. dic
nobis. Et ait illis. Si uobis dixero. non creditis michi. Si autem
& interrogauero. non respondebitis michi neque dimittereis.
Ex hoc autem erit filius hominis sedens ad extremis uirtutum
di. Duxerunt autem omnis. Tu es god filius di. Qui ait.
Vos dicitis. quod ego suus. At illi duxerunt. Quod ad hoc de
sidramus testimonium: ipsi enī audiuimus de ore eius.
Et surgens omnis multitudo eorum. duxerunt illū ad
prophetamum. Cepunt autem accusare illū dicentes.